
4.5.2023 Tukien hakeminen-tilaisuuden kysymykset ja vastaukset 

 

Aktiiviviljelijä 

Aktiiviviljelijän 5000 €:n rajan selvittäminen: 

Hakijalle edellisenä vuotena maksettujen suorien tukien määrähän varmaankin näkyy vipu-palvelussa 

kun sieltä käy vilkaisemassa, eikös niin?  

V: Tarkastelussa huomioidaan vuoden 2022 hakemusten perusteella myönnetyt suorat tuet, ei vuonna 2022 

maksetut. Hallintokin varmistuu asiasta vasta kesällä 2023, kun hakuvuosi 2022 valvontoineen on paketissa. 

Rajatapauksissa kannattaa tarvittaessa laittaa selvitykset hakemuksen mukana. Siis jos ei ilman selvityksiä 

ole selvä. 

 

Peltojen hallinnan tarkistaminen 

Voiko suullista sopimusta uusia, edelleen suullisesti? 

V: Ei ole estettä. Maanvuokralain mukaan pitäisi olla kirjallinen sopimus, mutta toisaalta siellä sanotaan 

myös, että sekä toistaiseksi voimassa oleva kirjallinen sopimus että suullinen sopimus ovat voimassa 

korkeintaan kaksi vuotta kerrallaan. Tämän jälkeen suullisen sopimuksen voi toki uusia uudella suullisella 

sopimuksella. Kun suullinen sopimus nousee hallinnolle tarkastettavaksi, niin suullisen sopimuksen 

voimassaolo tarkastetaan maanomistajalta. 

Jos on pitkä sopimus ja vuokranantaja vaihtuu välillä niin pitääkö sopimus uusia? 

V: jos asiasta ei ole erikseen sovittu esim. vuokrasopimuksen lisäehdoissa, niin voimassa oleva 

vuokrasopimus sitoo myös uutta maanomistajaa sellaisenaan.  

Mutta jos viljelijä vaihtuu, niin sitten pitää olla uusi vuokrasopimus? 

V: Jos viljelijä kuolee, on viljelijän kuolinpesällä 2 kk aikaa ilmoittaa, jatkaako kuolinpesä vuokrasopimuksen 

noudattamista. Valinta on siis kuolinpesällä.  Jos kyseessä on muu vuokramiehen vaihtuminen, niin 

vuokrasopimus pitää uusia. Poikkeuksena tilanne, jossa vuokrasopimukseen on kirjattu ehto, että 

vuokramies saa siirtää vuokrasopimuksen ns. kolmannelle osapuolelle.  

 

Vipu-mobiili 

Vipu-mobiiliin kirjautumisessa todettiin olevan epävarmuutta, jonka toivotaan korjautuvan seuraavissa 

päivityksissä.  

Voiko selvityspyyntöön vastata ottamallaan kuvalla paikkatiedon kanssa, mikä ei ole otettu vipu 

mobiililla? 

V: Ei pysty (suullinen vastaus) 

Onko muissa EU-maissa käytössä monitorointi ja sovelluksen pakko käyttö? 



V: Muistaakseen Latviassa ollut vastaava sovellus käytössä (suullinen vastaa) CAP 27 velvoitettu, että kaikki 

maat ottavat käyttöön (suullinen vastaus) 

V: Ei missään sanota, että on vipumobiilin käyttöpakko, mutta jos tartut monitorihaaviin, saattaa 

sovelluksen käytöllä olla arvaamattomia hyötyjä. 

Jos on laaja perinnebiotooppi, jota lampaat laiduntavat epätasaisesti niin tuleeko ongelmia, jos vaaditaan 

kuvaa juuri sellaisesta kohdasta, jossa lampaat eivät ole kovin hyvin viihtyneet? Voiko tätä kompensoida 

kuvalla hyvin- tai jopa ylilaidunnetusta kohdasta, jolla viljelijä perustelee, ettei eläinmäärää voi lisätä? 

V: Muitakin kuvia voi ja kannattaa laittaa (suullinen) 

Kuinka tarkkaan on piirrettävä kasvulohkot, jos samalla peruslohkolla on esim. parsakaalia, lehtikaalia, 

kukkakaalia.  ensimmäinen istutus kesäkuu viimeinen heinäkuussa 

V: Kasvulohkojen rajan tulisi olla mahdollisimman oikealla paikalla. Pinta-ala muodostuu suoraan piirroksen 

perusteella, joten mitä paremmin sen saa tehtyä, sen tarkempi ala. Ilmakuvan pikselikoko on 0,5 metriä, 

joten on realistista päästä 1-2 metrin tarkkuuteen. 

Tämäkin tilanne on syytä ilmoittaa mahdollisimman tarkasti, vaikka sillä ei olisikaan suoraa vaikutusta 

maksettaviin tukiin. Tällä on vaikutusta esim. ehdollisuuden viljelykiertovaatimuksen seurantaan, jota 

tullaan tekemään suoraan kasvulohkogeometrioiden perusteella.  

Kasvulohkojen rajoja voi muutosaikana vielä korjata todellisuutta vastaavaksi.  

Saako ekojärjestelmän luonnonhoitonurmesta ja monimuotoisuuspelloista luomutukea? 

V: Jos luomusitoumuslohkolle ilmoittaa ekojärjestelmätuen monimuotoisuuskasvit- tai luonnonhoitonurmet 

-toimenpiteen, maksetaan kyseisenä vuonna vain ekojärjestelmän tuki. 

Saiko kerääjäkasvituen kun nurmensiemenen kylvää suojaviljaan? 

V: Kyllä. Kerääjäkasvilla voi perustaa seuraavan vuoden nurmen, koska kerääjäkasvi voi olla esim. 

italianraiheinä tai muu nurmiheinä. 

Voiko muutosvaiheessa lisätä kasvulohkoja, jos esim. märkyyden vuoksi ei esim. koko lohkolle voi kylvää 

ohraa, vaan osa alueesta kylvetään kesäkuun lopussa nurmelle? 

V: Kyllä voi. 

Miten vesistön varret otetaan huomioon piirtämisessä. Kasvinsuojelu esim.? 

V: Kasvinsuojelumääräyksiä noudatetaan, esim. suojakaistalla ei saa käyttää kasvinsuojeluaineita, mutta 

tällaisia kasvinsuojeluainevapaita aloja ei viljelijä erikseen piirrä kartalle.  

Maatalousmaa: kun sato korjattu nurmelta voiko varastoida puutavaraa tms.  

V: On mahdollista, kun ei ole ristiriidassa viljelykäytön kanssa eikä vahingoiteta kasvustoa eikä vaaranneta 

seuraavan kasvukauden käyttöä. 

Jos olet ilmoittanut lohkolle viljelykasveja, voit tehdä lohkolla viljelyyn liittymättömiä toimenpiteitä ennen 

kylvöä, sadonkorjuun jälkeen ja talvikaudella.  

 

 



Ehdollisuus 

Tarkennuskysymys suojakaistaan. Alkaako suojakaista edelleen pellon rajasta kuten edellisellä kaudella. 

(Piennarhan mitattiin edellisellä kaudella ojanniskasta ja suojakaista pellon reunasta, tämä huomiona) 

V: Alkaa. ”Jos viljelemäsi peruslohko sijaitsee vesistön varrella, jätä vesistön puoleiselle lohkon reunalle 

kasvipeitteinen, muokkaamaton ja vähintään 3 metriä leveä suojakaista.” Lohkot määritetään 

viljelykelpoisen maatalousmaan alalta ts. reunaan 

Voiko 31.12.2022 raivion ilmoittaa avokesannoksi? Lohko on viljelykelpoinen, mutta suoritetaan 

salaojitusta. 

V: Ilmoita raivio tukihaussa vasta sinä vuonna, kun ala on viljelykelpoista ja kylvät alalle viljelykasvin. Ala on 

viljelykelpoista vasta kun mm. lohkon peruskuivatus on kunnossa. Avokesannolla pitää olla aina 

hyväksyttävä syy ja avokesantoa voi olla vain siinä määrin, kuin perusteltu syys sen sallii. 

Maatalousmaa on edelleenkin ilmoitettava tukihakemuksella.  

Saako välikasviksi ilmoitetun nurmen jättää seuraavan vuoden nurmeksi? 

V: Kyllä saa. 

Jos nurmivuosia on jo esim. 7 peräkkäin, mutta viljelijä vaihtuu välillä, vaikuttaako viljelijän vaihtuminen 

pysyvän nurmen muodostumiseen? 

V: Ei vaikuta. Nurmivuosien kertyminen on lohkon ominaisuus. 

Piennarvaatimus on poistunut.  

V: Kyllä. Mutta vapaaehtoisia monimuotoisuuskaistoja voi ojan pientareelle jättää. 

Miten turvemaa määritellään? Turvekerroksen paksuus? Turvemaan osuus kasvu- tai peruslohkosta 

määrittää kyseisen lohkon käsittelytavan? 

V: Turvemaalla tarkoitetaan maata, jonka muokkauskerroksen orgaanisen aineksen pitoisuus on vähintään 

40 % (ehdollisuuden opas).  

Ennen piennar sai olla 1-3 metriä, jos sen saa edelleen jättää, onko sama metrimääritelmä ja onko 

suojakaistalla määritelmä edelleen myös se 3-10 metriä? 

V: Vapaaehtoinen monimuotoisuuskaista voi olla 1-4 metriä. Vesistön varteen jätettävä suojakaista on oltava 

vähintään 3 metriä leveä, mutta keskimäärin enintään 4 metriä leveä nurmi-, heinä- tai niittykasvillisuuden 

peittämä kaista. 

 Tai korvaako tämä ehdollisuus jonkun vanhan tuen? 

V: Ehdollisuus korvaa aiemmat täydentävät ehdot ja viherryttämistuen 

Jos ei hae ympäristötukea ollenkaan, niin mitä tarvitsee yleensä tehdä? 

V: Ehdollisuudessa on paljon ehtoja, jotka koskevat lähes kaikkia tukia. Eli niitä pitää noudattaa, vaikka ei 

hakisi ympäristökorvausta. 

Mikä oli 60 cm? 

V: Ennen oli täydentävissä ehdoissa (ja vesilaissa) tällainen piennarvaatimus, mutta ei ole enää.  



 

Täyttikö välikasvi viljelykiertovaatimuksen? 

V: Kyllä, huomioidaan seuraavan vuoden viljelykiertoa tarkasteltaessa. 

Saako 31.12.2022 jälkeen raivatun peltojen heinä käyttää lihakarjan ruokintaan? Jossain vaiheessa oli 

esillä, ettei saisi käyttää 

V: Ehdollisuuden mukaan saa käyttää. Tuo mitä muistelet, oli koski metsäkatoasetusta, ja sen käsittely on 

vielä unionissa kesken. (https://mmm.fi/metsakato-ja-laittomat-hakkuut) 

 

Sirpa Leväinen, Rantasalmen maaseutupalvelu 

Hei. Voitteko vielä tiivistää, miten tukien nimet muuttuvat tukihaussa? Eli perustuki, ympäristötuki jne.?  

V: Nämä käytiin myöhemmin läpi esityksessä. Huomattava kuitenkin, että vaikka nimi ei kaikilla muuttunut, 

niin sisältö saattoi muuttua. 

´Ammattitaitovaatimus – yhteisö tai yhtymä -´Jokaisella yhteisön määräysvaltaisella jäsenellä tai kaikilla 

yhtymän jäsenellä on oltava vähintään kolmen vuoden työkokemus. Käykö tähän jaksoissa hommattu 

työkokemus? 

V: Kyllä käy.  

 

Heta Ollikainen, Ylä-Savo 

Mikä on ympäristö koulutus ja missä ja milloin sitä koulutusta järjestetään? Vai oliko se joku 

ilmastokoulutus        

V: Verkkokoulutus. Valitaan toimenpide tukihaun yhteydessä, varsinainen koulutus myöhemmin tukivuoden 

23 aikana. Suorittamistavasta tiedotetaan myöhemmin. 

Voisiko saada tarkennuksen vain siitä mistä tulee takaisin perintä? 

V: Jos luovut sitoumuksesta ennen viisivuotisen sitoumuskauden päättymistä muusta syystä kuin että 

sitoumusala pienenee alle 5 ha:n vähimmäisalan lohkojen hallinnansiirron vuoksi tai lopetat 

puutarhakasvien viljelyn vähintään 1 ha:n alalla, korvaus peritään takaisin sitoumuskauden alkuun saakka. 

Korvaus peritään takaisin sitoumuskaudelta myös tapauksissa, joissa ala pienenee alle minimirajan muusta 

syystä kuin alan hallinnasta poistumisen takia.  

Lohkolta näyte 2022 ja jos siirtyy -23 uudelle haltialle, eikö maanäyte käy? 

V: Käy, jos sen saa käyttöön entiseltä haltijalta 

Jos ei sitoudu ympäristösitoumukseen ollenkaan (ns. pakollisia toimia,) niin tarvitseeko silloin ollenkaan 

tehdä viljavuustutkimusta 5 vuoden välein, lohkokohtaisia muistiinpanoja, ilmasto-

/ympäristösuunnitelmaa? 

V: Ehdollisuudessakin vaaditaan viljavuustutkimus, jos lannoitetaan. Vaihtoehtoisesti voi käyttää 

fosforilannoituksessa viljavuusluokan 6 lannoitusmääriä. Samoin maalajianalyysi pitää teettää. 

Lohkokohtainen kirjanpitokin vaaditaan, jotta voi näyttää noudattaneensa ehdollisuuden vaatimuksia, esim. 

lannoitusmääräyksiä. Viljavuustutkimuksen ehdot ovat kuitenkin lievemmät kuin ympäristökorvauksessa.  



Voiko tehdä ympäristösopimusta, jos tilanväki jäämässä mahdollisesti 5 vuoden aikana eläkkeelle? 

Tarvitseeko viljellä vähintään 5 ha koko sitoumusajan? 

V: Riippuu, mitä pelloille tapahtuu, jäävätkö hallintaan vai siirtyvätkö eteenpäin. Jos lohkot jäävät itselle, ja 

lopettaa kesken sitoumuskauden, tulee takaisinperintä.  

 

Tilakohtaiset valinnaiset toimenpiteet 

Jos rikkakasvien tunnistus riittää täyttämään toimenpiteen, niin miksi Google Lens ei käy, joka 

rikkakasvitkin tunnistaa? 

V: Se vain tunnistaa, mutta ei käy keskustelua. Vuorovaikutteisella sovelluksella tarkoitetaan sovellusta, 

johon voit itse kirjata tietoa ja saat sen perusteella kasvinsuojelusta ajankohtaista tietoa alueeseesi ja 

kasviisi liittyen. 

Milloin Luken Kaskas julkaistaan, ei näkynyt playstoressa? 

V: https://maatalousinfo.luke.fi/fi/cms/kasterveys/lukekaskas 

Eikö muka riitä, jos urakoitsijan ruiskussa on lohkoautomatiikka, ja sillä tilan kasvustot ajetaan? Mitä etua 

saadaan siitä, että ruisku pitää ostaa itselle? 

V: Muissa kohdissa kävi urakoitsijan tekemä työ, vain viimeisessä kohdassa (itseohjautuva traktori tai 

työkone) ei käy urakoitsijan kone. Urakoitsija ruisku, jossa on lohkoautomatiikka, siis käy.  

Pitääkö valittuja tilakohtaisia toimenpiteitä noudattaa kaikilla peruslohkoilla, esim. valitsen sen 

pölyttäjien ruokinnan ja isolla peruslohkolla on kasvulohkoilla mustaherukka ja luonnonhoitopelto. 

Miten käy tuen? 

V: Koko peruslohko oltava pölyttäjäkasveja. Eri kasvulohkoja voi olla, mutta kaikilla kasvulohkoilla pitää olla 

jokin listatuista kasveista. Jos valitset toimenpiteen, niin sitä on noudatettava kahdella vähintään 0,5 ha:n 

peruslohkolla. 

Kelpaako apilanurmikasvustot pölyttäjien ravintokasveiksi? (kysytty suullisesti) 

V: Apilanurmikasvustot eivät ole sallittujen kasvien listalla.  

Laajaperäinen maa-analyysi, tarkoittaako se viljavuuspalvelun Carbon chek (NIR-analyysiä)?  

V: NIR-analyysi käy, Carbon Check käy, jos siihen yhdistetään jokin ravinneanalyysi 

Monivuotinen monimuotoisuuskaista: Käykö pysyvänurmi? vai onko näin, että täytyy olla 

yksivuotinenkasvi lohkolla? 

V: Monimuotoisuuskaista perustetaan yksivuotisen kasvin kaikille reunoille. Monimuotoisuuskaistaa ei siis 

voi ilmoittaa, jos lohkon varsinainen kasvi on nurmi. Lohkon reunoja kiertävä nurmikasvusto käy 

monimuotoisuuskaistaksi. Monimuotoisuuskaistaa ei ilmoiteta erikseen kasvulohkona.   

 

 

 



Miten menikään nuo tukieuromäärät tässä ympäristökorvauksessa? Vaikuttavatko nämä tilakohtaiset 

valinnaiset toimenpiteet ha-tuet määrään lohkokohtaisesti? 

V: Tilakohtaiset toimenpiteet vaikuttavat vain perustason tukeen (peltokasveilla 45 e/ha, puutarhakasveilla 

ja kuminalla 113 e/ha). Lohkokohtaisista toimenpiteistä maksetaan erikseen. Jotta voi saada lohkokohtaisten 

toimenpiteiden tukea, pitää täyttää myös tilakohtaisten toimenpiteiden ehdot. 

 

Lohkokohtaiset toimenpiteet 

Mihin perustuu tuo vuoden 2022 huomiointi kun käytetään kerääjäkasvia? 

V: Vuoden 2022 viljelyn huomioiminen liittyy viljelykiertovaatimukseen ja koskee vuonna 2023 vain tiloja, 

jotka valitsevat kerääjäkasvitoimenpiteen ympäristökorvauksessa. Viljelykiertovaatimus on kerääjäkasvin 

perustason vaatimus, joten kun muuten vuoden 2023 viljelykiertovaatimuksesta on sallittu Ukrainan sodan 

vuoksi poikkeus, niin kerääjäkasvi-toimenpiteen valinneelle tilalle tätä poikkeusta ei voida ulottaa. 

Kun käytetään kerääjäkasvia lisärahan toivossa esimerkiksi ohrapeltoon tänä vuonna, miksi sitten 

huomioidaan edellisen vuoden viljelykasvi? Jos vuonna 2022 lohkolla oli viljelty ohraa, vaikka edellinen 

vuokralainen, estää se tänä vuonna kerääjäkasvin palkkion saannin? 

V: Edellisen vuoden ohra ei estä kerääjäkasvituen saamista, mutta pitää lisäksi huomioida 

viljelykiertovaatimus 33 %:lla kyseisenä vuonna yksivuotisten kasvien viljelyksessä olevilla alalla.  

Siis tarkoittaako tämä 'kiertotalouden edistämistä koskeva lohkokohtainen toimenpide' sitä, että meidän 

pitäisi lahjoittaa omat kuivalantamme jonnekin toisille tiloille, mutta emme saisi ollenkaan vastaanottaa 

samaan aikaan korvaavaa määrää, mikä varsinkin nykyään on erittäin tärkeää omalle 

nurmituotannollemme ostolannoitteiden hintatason vuoksi? Ei sillä, että kuivalantaa edes mistään saisi, 

kun olemme kohta koko kylän ainoa karjatila.... 

V: Oman tilan kuivalannan käyttö ei täytä kiertotalouden edistäminen -toimenpiteen ehtoja, joten omasta 

käytöstä ei makseta. Mutta ei sitä ole pakko luovuttaa myöskään muille; saa siis käyttää kaiken itsekin. 

Toimenpiteen tukea saadakseen tila ei myöskään voi samanaikaisesti sekä luovuttaa että vastaanottaa 

orgaanista materiaalia lukuun ottamatta sellaista orgaanista materiaalia, joka on kierrätetty 

biokaasulaitoksen kautta. 

Tässä on epäkohta, lietelanta saa olla omalta tilalta mutta kuivalanta ei. Mihin tämä perustuu?  Ja kuka 

on keksinyt tuon kuiva-ainevaateen kuivalannalle?  Mihin tuo kuiva-ainevaatimus oikein tähtää?  

V: Tavoitteena edistää kiertotaloutta. Halutaan, että kuivalanta kiertää kasvinviljelytiloille.  

V: Lietelannan sijoittaminen on toinen toimenpide, jossa korvataan ylimääräisestä panostuksesta 

konehankinnassa tai urakoitsijan käytöstä. CAP-suunnitelmasta löytynee perusteet. Lisäksi lietelannan 

sijoittaminen edistää ympäristötavoitteita verrattuna pintalevitykseen. 

Jos keltasinapin ilmoittaa maanparannus ja saneerauskasvi toimenpiteeseen, niin saako se 

ympäristökorvausta 113€ + 190€? 

V: Kyllä, saa molemmat.  

Onko puutarhakasvien vaihtoehtoisille toimenpiteille minimipinta-alaa?  

V: Peltotukia ei makseta alle 0,05 hehtaarin perus- ja kasvulohkoille. Toimenpidettä on toteutettava koko 

korvauskelpoisella kasvulohkolla.  



 
Turvepeltojen nurmet 

Mitä pitää huomioida turvemaan nurmissa? 

V: Maanäyteanalyysi kuntaan viimeistään 30.9., kasvusto sai olla aiemmin perustettu, kasvusto säilytetään 

koko kauden ajan. Ei kasvinsuojeluaineita, saa lannoittaa. Kasvusto korjattava 31.8.  

Voiko turvepellon nurmen voi kyntää ja muokata perustamisvaiheessa?  

V: Kyllä. Sitoumuskauden aikana uusiminen ainoastaan ilman muokkausta. 

Turvepeltojen nurmet. Miten rikkojen torjunta, jos ei voi muokata. Voiko olla luomupeltoa? 

V: Kannattaa miettiä etukäteen, voiko toteuttaa. Torjunta mekaanisesti, biologisesti ja kasvinvuorotuksella. 

Asetuksen mukaan nurmikasvuston laadusta ja sadontuottokyvystä on huolehdittava koko sitoumuskauden 

ajan. Saa luomutuen. 

Voiko turvepellot jyrsiä vai rinnastetaanko se kyntöön? 

V: Nurmen saa uusia sitoumuskauden aikana vain ilman muokkausta. Jyrsiminen on muokkausta. 

Onko multamaa eloperäinen maalaji? 

V: Ainakin viljavuustutkimuksen mukaan. 

 

Kasvimaa 

Mikä kokoinen ala tukikelpoisesta pinta-alasta voidaan jättää kasvimaaksi? 

V: Ei ole määritelty alaa. 

miten kasvimaat ilmoitetaan 

V: Kasvimaa puutarhakasvien tai perunan viljely omaan käyttöön 

Melkoinen piirtäminen aarin kasvimaissa, kun ne pitää olla täysin kohdallaan. Kannattaako jättää 

piirtämättä ja sanoa että on tilapäisesti viljelemätön mitä ei tarvi piirtää? 

V: Olisi hyvä ilmoittaa kasvimaana. Jos ei kohdistaminen onnistu, tulee selvityspyyntö. Tilapäisesti 

viljelemätön kasvikoodi ei ole enää käytössä lainkaan. 

Entä jos kasvimaa 1a on peruslohkon rajojen ulkopuolella tonttimaalla? Voiko kasvimaan viljelykiertoa 

kiertää rajakorjauksella, eli poistaa sen alan vaikka kolmen vuoden välein peltoalasta? Jos kasvimaan 

paikka on "lukittu" eikä sitä voi siirtää. 

V: Maatalousmaasta erillään olevaa kasvimaata ei tarvitse ilmoittaa tukihakemuksella. Maatalousmaalla 

olevaa kasvimaata eri koske viljelykiertovaatimus. 

 

 

 



Ekojärjestelmä 

Aikaisemmin viherlannoitusnurmen kasvisuojelu kasvukaudella oli sallittua, nyt siis ei ole. 

V: Ei ole sallittua kasvukaudella eikä ennen perustamista. Päättämisessä on sallittua, mutta silloin ei voi 

seuraavana vuonna kylvää samalle paikalle viherlannoitusnurmea. 

Kun ei saa suorakylvää nurmeen, saako kylvää kevytmuokattuun nurmeen? (koskien 

monimuotoisuuspeltoja) 

V: Rajalla mennään. Ei ole varsinaisesti suorakylvöä, jos alaa muokataan. 

Jos tilalla olisi vuonna 2021 tai 2022 ilmoitettu viherlannoitusnurmi (perustettu 4 eri lajin 

siemenseoksella ja TYPENSITOJIA VÄH 20 %), eikö voi ilmoittaa vuonna 2023 viherlannoitusnurmeksi? 

V: Voi ilmoittaa myös ed. vuonna ympissä ilmoitetun viherlannoitusnurmen, jos vuosia on vielä jäljellä ja 

siemenseosvaatimus täyttyy. 

LHN niitto viimeistään 31.8. mutta kuinka aikaisin niiton saa aloittaa? 

V: Lohkon pitää pysyä rikkakasvitorjunnan yms. osalta kunnossa, joten voi niittää tarpeen mukaan 

aiemminkin. Aloitusaikaa ei ole rajattu.  

Joko siemenviljelijöiltä saa harakankellon yms. niittykasvien siemeniä? 

V: Malmgård Riistasiemen – Monimuotoisuuden puolesta! 

www.riistasiemen.fi on laajasti erilaisia siemeniä. Muiltakin myyjiltä toki kannattaa kysellä.  

Jos on perustanut keväällä 2022 monimuotoisuuspellon niittykasveilla, (mikä oli aiemmin kaksivuotinen 

kestoltaan), niin sitäkö ei voi enää tänä vuonna ilmoittaa niittypelloksi vaan se olisi kylvettävä uudelleen? 

V: Voidaan, jos se täyttää ekojärjestelmän monimuotoisuuskasvien ehdot. 

 


